Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

                                             EDITAL nº 274/2019 UNESC

Divulga o resultado final dos selecionados para o sorteio
para o Curso de Extensão, integrante do Programa de
Educação Superior para o Desenvolvimento
Regional/Licenciatura – PROESDE Desenvolvimento
Regional.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC – mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, considerando
os termos do art. 170 da Constituição do Estado e suas regulamentações e o Decreto Nº
3.334, de 25 de julho de 2005, bem como as Portarias 269/SED/2017 e 3155/SED/2017,
torna público o resultado final dos selecionados para o sorteio do Programa de
Educação Superior para o Desenvolvimento Regional/Licenciatura
(PROESDE/Desenvolvimento Regional).

1- Relação final dos selecionados para participar do sorteio:

INSCRITOS POR ORDEM ALFABÉTICA

Código Nome

87028 Alexandre da Silva Madeira

82612 Allan Januário Ramos
113694 Amanda Floriano Rovaris
63040 Amanda Gonçalves Puckoski

111650 Ana Beatriz Kavabata Cardoso
107025 Ana Carolina Lorenzi da Silva

108603 Ana Paula Cardozo Bellettini
84465 Ana Paula de Melo Ricardo
67878 Andreza Sá de Souza
96922 Angélica Fogaça Vitche
90496 Barbara Lopes Machado

102962 Beatriz Flor dos Santos

Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

97130 Bianca Avelino de Oliveira Baggio
108453 Bianca Matos Emerich

87174 Brenda Bittencourt Silva
114456 Bruna Alexandre Silveiro
98978 Bruna da Silva Daros
86939 Bruna Patrício Fraga
91309 Bruna Raupp Schutz

101597 Bruna Roque Alano

77421 Camila Michels Lacombe
113111 Camila Pezente Dal Toé
110092 Camila Warmling Hoepers
87529 Carolina Salvaro Caetano

111439 Cintia Bitencourt Elias
99600 Cristiana Niero
81720 Cristiane Machado Fernandes

93996 Dafne Gnoatto Freitas
62624 Daiane Machado Dal Farra

106675 Danielle Cardoso Roseng
97363 Debora Dagostin Casagrande
97337 Debora Eni Bitencourt da Silva

108891 Denize de Medeiros Venancio dos Santos

93279 Diovana Ferreira Pinguelo
113157 Eduardo do Nascimento Medeiros
56234 Eloiza dos Santos

101854 Eriana de Matos Scandolara
104127 Euler de Almeida Scremin
111045 Evellyn Weber da Rosa

108894 Fabrizzio Scheffer Trescher
110316 Fernanda Chemin Toreti
98431 Fernanda Fortunato Leonardo

104142 Franciele Gonçalves Medeiros
112828 Franciele Laurindo dos Santos
107185 Gabriel Olavio Vieira
110034 Gabriella Pasini

81365 Gelson Matos da Silva
111093 Geovana Araújo Coelho Euzébio

Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

105753 Gislaine Domingos Inácio
110881 Graziela da Rocha Nicoladele

103590 Guilherme Máximo de Souza
40529 Gustavo Fernandes Borges

110959 Gustavo Loh Bez Birolo
87100 Henrique Oliveira da Silva

102597 Iorrana Borges de Vargas
92689 Janaina Fernandes

102749 Jeysiele Ramos Prudêncio
110985 Jhonata Barbosa de Aguiar
93643 Jhonats Nandi Borges do Prado

113638 João Pedro Alves Lopes
108982 João Vitor Vieira Antunes
108772 Jose Victor Brunel Martinhago
111230 José Victor Mendes Tavares

93404 Joyce Ghedin Milioli
99842 Julia Amaral Paganini
28399 Julia Cabral
76103 Julia Clemencia Machado

110374 Julia Hahn Bendo
94782 Julia Reiser Tramontin

113363 Julya Gabriela da Silva Antônio
98722 Kamila Luz Ismail
97379 Karoliny Marcineiro Stucchi
68904 Kelen de Araújo Fernandes
93685 Kemilly Cardoso Rodrigues

102530 Lara Rodrigues de Souza

102069 Larissa Alves Gregório
87130 Larissa Hoffmann

105598 Lesley Baretta da Silveira
110926 Leticia dos Santos Paters
93775 Letycia Pereira Gevaerd
98908 Lidia Piucco Ugioni
99764 Lidiane Dal Molin

25803 Liziane Aparecida Savio Caetano
99138 Luan de Melo Ricardo

Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

106830 Lucas Hoffmam Borges
18142 Luís André Melo Rossoni

106953 Luiz Fernando de Bithencourt Florêncio
88043 Maicon Marcelino Bernardo

105689 Marcela Fregnani dos Santos
98612 Marcus Vinicius Cardoso

101825 Maria Eduarda Peruch Eleoterio
112857 Maria Eduarda Soares Gabriel

93403 Maria Julia Nandi Amboni
93330 Maria Laura Cardoso Medeiros
91078 Mariane Rosso dos Santos

114325 Marlon Deolinda Fernandes
77898 Marlon Macalossi Gerhardt

103020 Michele Marcelino Paulino
105651 Mirieli Pereira Ronchi

96709 Morgana dos Santos Pereira
91437 Nátali Luciano

114609 Natali Maciel Longendorf
107162 Natalia Cristina Teston Peres
93717 Natália Quadros Pereira

111002 Nátally Januário Perfeito

103803 Nathany dos Santos Marques
90455 Rafaela Ferrari Pacheco

64783 Raissa Kulkamp Zanoni
111180 Richard Figueiredo Furlan

113881 Sandra Pinheiro de Souza
92686 Sinara Possamai
94582 Suelen de Carvalho Domingos
88595 Thainá de Costa

107364 Thaina Ribeiro da Rosa
93413 Thaise Medeiros Amâncio

90376 Thalia Mariott Dal Toé
111384 Vanessa Orben Mariani
112607 Vitor Hugo Savio Zanelatto
113847 Vitor Pizoni Porfirio
110965 Viviane da Silva Vieira

Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

93372 Weslley Matias Padilha

1.1. Conforme o edital n. 245/2019/REITORIA, o sorteio dos participantes titulares e
suplentes será no dia 28/08/2019, às 18h no Bloco XXI B, sala 105, na UNESC, e será
realizado pela comissão mencionada no item 8.1 deste edital, podendo ter a participação
de (1) representante do Diretório Central dos Estudantes – DCE da Unesc e por um (1)
representante da Gerência Regional de Educação de Criciúma (GERED), envolvido no
Programa. O sorteio será aberto ao público.

Criciúma, 27 de agosto de 2019.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da Unesc